peccatorz remissionē. z si nō ad penā tamē maxime quo ad culpā. Si vero deuotus homo hoc testimonio nō contentus vlti⁹ p̄gredietur penitēs in hoc q̄ reliquit z satisfactio q̄tū p̄ test accedat ali⁹ testis testificans in corde nro remissionē peccatorz. s̄ spes ex p̄sentia. i. Job. iij. Si cor nro nō rephenderit nos fiducia habem⁹ ad deū. ij. ad Choninth. i. Gloria nostra hec est testimoniū cōscientie nostre. De h̄ testimonio Aug. Inter iustū iudicē z puram cōscientiā dicit noli timere causas mās. Bern. Quē cōscientia defendit inter accusatores luter est. veritatem hic testis dat aliquā fiduciā: nullā autē certitudinē. Qd̄ clare patet. i. ad Thoz. iij. Nihil mihi cōscius sum s̄z nō in h̄ iustificatus sum. subdit. qui autē me iudicat dñs est. q̄si diceret. forte habeo aliquid occultū z ignoro qd̄ de⁹ scit. Terc⁹ testis ē charitas. qd̄ tūc p̄tingit cū hō deuot⁹ sequit cōsiliū pauli. ad Phil. iij. Que quidē retro sunt obliuiscēs ad ea vero q̄ priora sunt exten dens meipm ad testinātū p̄sequor: ad braniū super ne vocationis dei nō p̄tentus p̄ioribz se totū offert in obsequiū xpi. gemēs z supplicans vt de⁹ cū eo faciat misericordiā. Ad quā supplicationē pater misericordiaz de celo mittit re: cū testē charitatē. in qua fūdēt spūm sanctuz. Ro. viij. Ip̄ em spūs reddidit testimoniū spiritui nro q̄ sum⁹ filij dei. z q̄ remissionē peccati habem⁹. i. Petri. iij. Charitas opit multitudinē peccatorz. Un̄ p̄m⁹ testis cōscientiā alleuiat. secund⁹ serenat. terci⁹ assecurat. P̄pter qd̄ spūs veritatis dicit⁹ est eo q̄ ammet deli imp̄mit veritatē. p̄verb. z. Uniuersa vobis licita operit charitas. Nemo em cūz charitate damnat. Ideo desidera medicū z clama cum Hieremia. xvij. Sana me dñe z sanabo. saluum me fac z saluus ero. S. Albertus. Dñs veniēs in virtute medici quattuor modis p̄ sui aduent⁹ p̄sentia. Primo ab infirmitate p̄seruando. h̄ sit cū attenuat impugnantias vicioz. Secundo causam infirmitatis expellendo. s̄ cōcupiscentiā carnis z ocularum. Tercio sanitatē reparando. i. viros z fornicatōez. Quarto sanitatē reparatā p̄seruando Eccl. xxxvij. Honora medicū p̄pter sanitatē. Tercio animā p̄ gratiā visitat vt viator alieniā laborē in vic ostēsiōne perducēs hoiez p̄ hui⁹ deserti solitudinē ad terrā p̄missionis. Dicit. xvij. Quasi colon⁹ futur⁹ es in terra. z q̄si viator declinans ad manendū. Et hoc p̄pter vic alleuationē z redij amotionē. vt anima deuota ex dulci cōfabulatione loquēs de gaudijs

celestibus alacriter pcurrat cum discipulis cunctis  
 bus in emans. Luc. vlti. Nonne cor nostrum ar/  
 dens erat in nobis etc. quod interpretat desiderium  
 consilij. cum eo enim consilium debemus quomodo sidera/  
 tam mentis beatitudinis eterne attingere valea/  
 mus. Quarto ut magister corrigens errores in/  
 interna illuminatione. puerb. ij. fili mi ne obli/  
 uiscaris legis mee et precepta mea contrarium custo/  
 diat. Berni. Preceptorum custoditio est eorum  
 opatio. ps. cij. Memores sunt mandatorum eius  
 ad faciendum ea. puerb. xxxij. Appone contrarium  
 ad doctrinam meam quod pulchra erit tibi cum seruauere/  
 ris ea. Berni. Ipse illuminat intellectum. accen/  
 dit affectum. docet effectum. Sed vide primo quos  
 doceat. ysa. xxxvij. Quae docebit scientiam et quae  
 intelligere faciet auditum. Et respondet in persona  
 dñi. lxxvi. cum inquit. Ad quae autem respiciam nisi ad  
 pauperum et contrarium spiritu et tremore sermo/  
 nes meos. Berni. Delicata est diuina consolatio  
 non datur admittentibus alienam. Quomodo venit ut  
 rex ostendens honorem suum et munificentiam in be/  
 neficiorum largitione. Sap. viij. Veniunt mihi  
 omnia bona pauper cum illa. scilicet dei gratia. Nam apponit  
 secum thesaurum misericordiarum et virtutum et omnium  
 meritorum. Sap. viij. Infinitus est thesaurus bono/  
 rum. scilicet virtutes et merita. quibus placabiles  
 deo efficiuntur ut subdit propheta quoque vult sunt  
 participes facti sunt amicitie dei propter disci/  
 plinam dona commendat. Et dicit dona. iuxta  
 illud Augustini. Quid sunt nostra merita nisi dei  
 dona. Sexto venit ut sponsus inflammas ad  
 amorem in sincera dilectione. Matth. xxv. Ecce  
 sponsus venit exire obviam ei. dicit ecce. quasi dice/  
 ret mirabile. Quid enim magis mirabile quam quod de/  
 us cuius magnitudinis non est finis. ps. cxliij.  
 ad pauperum animam respondere velit et amore  
 coniungi. ut dicitur illud Exod. xxiij. State  
 et videte magnalia quae facta sunt hodie. Re/  
 vera magnus est qui creator ita suaviter velit con/  
 iungi suae creature. de qua suavi unione dicit  
 Berni. Cum gustat quod suavis est dominus tunc anima non  
 desiderat quaeque alia bona. sed languente deside/  
 rio affectum solus. nescio enim quid delicatum habeat  
 in se deus quam quod anime dicit sponsus. Nam sub ra/  
 tione regis ad cultum eius requirit reverentiam et alii  
 quod timoris. sponsus vero nihil quam paratum amo/  
 rem exigit. Sed quia omnis acriter diligendi surgit  
 ex aliqua similitudine. ut dicitur Ecclesi. xij. Omne  
 animal diligit sibi simile. anima vero rationalis  
 est ad imaginem dei creata et similitudinem. er/  
 go non solum gratuita sed naturali quadam inclina/  
 tione debet eum diligere. sicut et ipse nos. i. Job.  
 iij. Ipse prior dilexit nos. Ideo Berni. Quid

enim dignum tanto amore repedi poterit etiam si  
 pulvis se ad reamandum totum colligeret. Sicut  
 enim homines terra et cinis. Ecclesi. xvij. **T**er  
 tio desponsavit sibi animam deuotam quaduplici/  
 ter. Primo ab eterno predestinando. Secundo in  
 fide ad sacramentum reuocando. Tertio propter  
 propter subarrationem. Quarto beneficij sponsalibus  
 dorando. De quibus Osee. ij. Sponsato te mi/  
 hi in sempiternum. et sponsato te mihi in iusticia et  
 iudicio et in misericordia et misericordibus. et spon/  
 sato te mihi in fide. Primum ibi. in sempiternum.  
 secundum ibi. in fide. tertium ibi. in iudicio et in  
 iusticia. quartum ibi. in misericordia et misericordibus.  
 Hec sponsa est fidelis anima. De qua Sap.  
 viij. Quasi mihi sponsa est assumere. et ama/  
 tor factus sum fornice illi. Un Berni. Quis di/  
 gne pensare poterit quanto affectu nos diligit.  
 quia animam sponsam dicit et vocat. Nam anima ut  
 feror est genere. Ipse enim est infinite et inexpli/  
 cabilis nobilitatis. ysa. liij. Generatione eius  
 quis enarrabit. Et quiaque anime fidelis qui pro amore  
 deo inperet nulla sit compatio Ecclesi. vi. Ami/  
 co fidelis nulla compatio. oes tamen anime nihil sunt  
 respectu illius sponsi. scilicet filij dei. ij. Ehoz. vi. Que  
 societas lucis ad tenebras. et Job. iij. Nihil  
 homo dei compatione iustificabit aut factore suo  
 purior erit vir. Secundo anima inferior est specie  
 quia nulla species alicuius anime compabilis est pul/  
 critudini forme sponsi. Job. xv. Leli non sunt  
 mundi in conspectu eius. quanto magis abominabilis  
 et inutilis homo qui bibit quasi aquam iniquitatem.  
 Tertio est inferior dignitate. quod enim dignius  
 deo. Job. xi. Excelsior celo est profundior infer/  
 no. Sic quod indignus ala peccatrice quam infernum  
 meruit. et tamen deus in sponsam eam sibi elegit. ut figurat  
 rabbi abipissa quam moyses ut scribit iosephus  
 in. ij. lib. antiquitatum. c. v. et sicut Lomestor: in hi/  
 storia scolastica. li. z. c. alidē vxore duxit pro/  
 pter quam Aaron et maria obiurgati sunt eum.  
 Nu. xij. Berni. sed non potuit eam mutare colo/  
 rem. Xps vero sponsam suam non sedam exhibebit  
 sed gloriosam non habentem maculam neque rugam  
 Jo Berni. O anima mea vni tibi hec gloria ut dica/  
 ris dei sponsa. vtiq; non ex nostris meritis sed ex gra/  
 grantia sue charitatis. Sed ut anima digne mereat  
 esse et dicitur dei sponsa pro unione gratie **U** Tunc  
 sciendum quod xps sponsus quod in sua sponsa sepe.  
 Primo pulcritudinis venustate. Secundo  
 discipline moralitate. tertio diuinitatis veritate  
 quarto corporis sanitate. quinto fidelitatem. se/  
 xto subiectiois humilitate. septimo cordis cha/  
 ritate. Dixi primo sponsus quod in sponsa pul/  
 critudinis venustate. et sic xps sponsus in anima  
 b 4